

Số: 32 - KHPH/BTGHU-HĐ

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Đồng Phú lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025”

Căn cứ Kế hoạch số 05-KH/HU ngày 24/11/2015 của Huyện ủy Đồng Phú “thực hiện Chỉ thị số 42-CT/HU ngày 24/3/2015 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ giai đoạn 2015-2030”.

Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp Ban Thường vụ Huyện đoàn tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Đồng Phú lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025” với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 -2025, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2021);

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, học tập, quán triệt sâu rộng nhằm giúp cán bộ, đảng viên và đoàn viên thanh niên (ĐVTN) nắm vững ý nghĩa, tầm quan trọng những nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Đồng Phú lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025 và sớm đưa Nghị quyết vào thực tiễn cuộc sống.

2. Yêu cầu:

Cuộc thi phải đảm bảo thiết thực, nội dung phù hợp, hình thức phong phú, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, ĐVTN tham gia và có ý nghĩa tuyên truyền giáo dục sâu sắc.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

1. Nội dung, hình thức: Thi viết, trả lời các câu hỏi về những nội dung chính Nghị quyết đại hội Đảng bộ huyện Đồng Phú lần thứ XII nhiệm kỳ (2020 – 2025) do Ban tổ chức ra đề. Bài dự thi có thể sưu tầm hình ảnh minh họa và đóng thành tập (Có nội dung câu hỏi và thể lệ kèm theo).

2 Đối tượng dự thi: Là đoàn viên, thanh niên, học sinh trên địa bàn huyện Đồng Phú (trừ thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký và cán bộ trực tiếp tham gia vào quá trình tổ chức cuộc thi).

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN BÀI VÀ TRAO GIẢI:

1. Thời gian thực hiện: Từ ngày 26/11 đến ngày 26/12/2020; Ban Tổ chức sẽ nhận bài dự thi đến hết ngày 26/12/2020.

2. **Địa điểm nhận bài dự thi:** Huyện Đoàn Đồng Phú; địa chỉ: khu phố Tân An, thị trấn Tân Phú, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước.

3. **Thời gian trao giải:** Dự kiến vào cuối tháng 01/2021 tại Hội nghị Tổng kết công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi năm 2020.

IV. THÀNH LẬP BTC, BAN GIÁM KHẢO, TỔ THƯ KÝ CUỘC THI:

** Ban Tổ chức:*

1. Đ/c Nguyễn Văn Tạng (UVBTV, Trưởng BTG Huyện ủy): Trưởng ban;
2. Đ/c Vương Ngọc Toại (HUV, Phó Bí thư Huyện đoàn): Phó ban;
3. Đ/c Huỳnh Thị Lý (Chuyên viên BTG Huyện ủy): Thành viên;
4. Đ/c Trần Phạm Phương Thảo (UV.BTV Huyện đoàn): Thành viên;
5. Đ/c Nguyễn Thị Tiên (Công chức Huyện đoàn): Thành viên;

** Ban Giám khảo:*

1. Đ/c Nguyễn Văn Tạng (UVBTV, TBTG Huyện ủy): Chánh chủ khảo;
2. Đ/c Nguyễn Thành Danh (Phó Trưởng BTG Huyện ủy): Thành viên;
3. Đ/c Vương Ngọc Toại (HUV, Phó Bí thư Huyện đoàn): Thành viên;
4. Đ/c Huỳnh Thị Lý (Chuyên viên BTG Huyện ủy): Thành viên;

** Tổ Thư ký:*

1. Đ/c Lưu Thị Hồng Thiết (chuyên viên BTG Huyện ủy): Tổ trưởng;
2. Đ/c Nguyễn Thị Tiên (Công chức Huyện đoàn): Thành viên.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

- Phối hợp với Huyện đoàn thống nhất kế hoạch, phát biểu bế mạc và đánh giá cuộc thi, cử chuyên viên hỗ trợ tuyên truyền cuộc thi.

- Chịu trách nhiệm xây dựng câu hỏi, đáp án và chấm bài thi.

2. Huyện đoàn:

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng kế hoạch cuộc thi và triển khai đến các cơ sở Đoàn trực thuộc trong toàn huyện.

- Tham mưu bố trí kinh phí tổ chức, giải thưởng cuộc thi.

- Chịu trách nhiệm thu bài thi, tham gia chấm bài, tổ chức tổng kết và trao giải thưởng.

3. Các cơ sở Đoàn trực thuộc:

Giao các cơ sở Đoàn triển khai đến toàn thể đoàn viên, thanh niên, học sinh trực thuộc đơn vị để tham gia viết bài dự thi; lựa chọn tối thiểu 05 bài thi xuất sắc gửi tham gia thi cấp huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Đồng Phú lần thứ XII nhiệm kỳ 2020-2025”; Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

BAN TUYÊN GIÁO HUYỆN ỦY
K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN



Nguyễn Thành Danh

TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Vương Ngọc Toại

Nơi nhận:

- BTG Tỉnh ủy;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Thường trực Huyện ủy;
- Các cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc Huyện đoàn;
- Lãnh đạo BTG Huyện ủy;
- Lãnh đạo Huyện đoàn;
- Lưu BTGHU, HĐ.